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KATA PENGANTAR 
  

 

Segala puji dan syukur kami panjatkan kehadirat Allah SWT yang telah melimpahkan Rahmat dan 

Karunia-NYA, sehingga Penyusunan Buku Data Agregat Kependudukan Kota Sukabumi Semester 2 Tahun 2023 

dapat diselesaikan sesuai waktu yang telah ditetapkan. 

  Sesuai amanat Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 

23 Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan, Pasal 58 ayat (4) menyatakan bahwa “Data Kependudukan 

yang dipergunakan untuk segala keperluan adalah Data Kependudukan yang dikelola oleh Kementerian Dalam 

Negeri diantaranya untuk : Perencanaan Pembangunan, Pelayanan Publik, Alokasi Anggaran, Pembangunan 

Demokrasi, Penegakan Hukum dan Pencegahan Kriminal”. 

Penyusunan Buku Data Agregat Kependudukan Kota Sukabumi Semester 2 Tahun 2023 ini bersumber 

dari data kependudukan yang telah dikonsolidasikan dan dibersihkan oleh Kementerian Dalam Negeri RI 

dengan maksud dan tujuan untuk dapat dimanfaatkan oleh pengguna yakni Lembaga Negara, 

Kementerian/Lembaga Pemerintah Non Kementerian, dan/atau Badan Hukum Indonesia. 
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Demikian Buku Data Agregat Kependudukan Kota Sukabumi Semester 2 Tahun 2023 disusun dan semoga 

bermanfaat bagi stakeholders untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 
Sukabumi,      Maret 2024 

 
Kepala Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

Kota Sukabumi, 
 

  
 
 

Ir. Hj. KARDINA KARSOEDI, M.T. 
 Pembina Utama Muda 

NIP. 19650223 199503 2 001 
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DASAR HUKUM, PENGERTIAN, DAN KEWENANGAN   
 

 

I. Dasar Hukum 
 

a. Undang-Undang Nomor 23 Tahun  2006 tentang Administrasi Kependudukan, sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun  2013 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun  
2006 tentang Administrasi Kependudukan; 

b. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah; 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2019 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan; 

d. Peraturan Presiden Nomor 96 Tahun 2018 tentang Persyaratan dan Tata Cara Pendaftaran Penduduk dan 
Pencatatan Sipil; 

e. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 65 Tahun 2010 tentang Pedoman Penyusunan Profil Perkembangan 
Kependudukan; 
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f. Peraturan Daerah Kota Sukabumi Nomor 4 Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan Administrasi Kependudukan; 

g. Peraturan Walikota Sukabumi Nomor 148 Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok, 
Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Sukabumi. 
 

II. Pengertian 

a. Penduduk adalah Warga Negara Indonesia dan Warga Negara Asing yang bertempat tinggal di Indonesia; 

b. Data agregat adalah kumpulan data tentang Peristiwa Kependudukan, Peristiwa Penting, jenis kelamin, 
kelompok usia, agama, pendidikan, dan pekerjaan; 

c. Data agregat meliputi himpunan data perseorangan yang berupa data kuantitatif dan data kualitatif; 

d. Data kuantitatif adalah data yang berupa angka-angka; 

e. Data kualitatif adalah data yang berupa penjelasan; 

f. Data Kependudukan adalah data perorangan dan/atau data agregat yang terstruktur sebagai hasil dari kegiatan 
pendaftaran penduduk dan pencatatan sipil; 

g. Kualitas Penduduk adalah kondisi penduduk dalam aspek fisik dan nonfisik yang meliputi derajat kesehatan, 
pendidikan, pekerjaan, produktivitas, tingkat sosial, ketahanan, kemandirian, kecerdasan, sebagai ukuran dasar 
untuk mengembangkan kemampuan dan menikmati kehidupan sebagai manusia yang bertakwa, berbudaya, 
berkepribadian, berkebangsaan dan hidup layak; 
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h. Rasio Jenis Kelamin adalah suatu angka yang menunjukan perbandingan jenis kelamin antara banyaknya 
penduduk laki-laki dan penduduk perempuan disuatu daerah pada waktu tertentu; 

i. Migrasi adalah perpindahan penduduk dari satu tempat (negara dan sebagainya) ke tempat (negara dan 
sebagainya) lain untuk menetap; 

j. Migrasi neto (net migration) merupakan selisih antara jumlah migrasi masuk dan migrasi keluar. 

k. Kelahiran atau persalinan adalah tindakan atau proses melahirkan atau menghasilkan keturunan, juga disebut 
dalam konteks teknis sebagai parturisi; 

l. Kematian adalah penghentian permanen dan tidak dapat dikembalikan dari semua fungsi biologis yang 
menopang makhluk hidup. 
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III. Kewenangan 

 
Berdasarkan Pasal 7 ayat (1) huruf g Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 disebutkan bahwa “Penyajian Data 
Kependudukan berskala kabupaten/kota berasal dari Data Kependudukan yang telah dikonsolidasikan dan 
dibersihkan oleh Kementerian yang bertanggung jawab dalam urusan pemerintahan dalam negeri”. 
 
Data Kependudukan skala kabupaten/kota diterbitkan secara berkala per semester, yaitu untuk semester pertama 
yang diterbitkan tanggal 30 Juni dan semester kedua yang diterbitkan tanggal 31 Desember. 
 
Buku Kedua Data Agregat Kependudukan Tahun 2023 diterbitkan berdasarkan Data Konsolidasi Bersih (DKB) 
Semester 2 Tahun 2023. 
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I. PENDUDUK KOTA SUKABUMI TAHUN 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KODE WILAYAH KEPALA KELUARGA LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH 

01 GUNUNG PUYUH 16.378 25.609 25.096 50.705 

01.1001 Gunung Puyuh 2.914 4.276 4.343 8.619 

01.1002 Karamat 3.434 5.401 5.284 10.685 

01.1003 Sriwidari 3.600 5.249 5.362 10.611 

01.1004 Karangtengah 6.430 10.683 10.107 20.790 

02 CIKOLE 21.903 32.822 33.344 66.166 

02.1001 Cikole 2.059 2.935 3.144 6.079 

02.1002 Selabatu 3.432 4.926 5.059 9.985 

02.1003 Gunung Parang 1.436 1.856 1.976 3.832 

02.1004 Kebonjati 2.630 3.654 3.827 7.481 

02.1005 Cisarua 6.570 10.299 10.157 20.456 

02.1006 Subangjaya 5.776 9.152 9.181 18.333 

03 CITAMIANG 18.376 27.890 27.844 55.734 

03.1001 Citamiang 3.309 5.021 5.080 10.101 

03.1002 Tipar 3.317 4.928 4.927 9.855 

03.1003 Nanggeleng 5.750 8.882 8.746 17.628 

03.1004 Gedongpanjang 2.995 4.605 4.585 9.190 

03.1005 Cikondang 3.005 4.454 4.506 8.960 
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PENDUDUK KOTA SUKABUMI TAHUN 2023 

KODE WILAYAH KEPALA KELUARGA LAKI-LAKI PEREMPUAN  JUMLAH 

04 WARUDOYONG 20.228 31.286 30.567 61.853 

04.1001 Warudoyong 2.246 3.365 3.270 6.635 

04.1002 Nyomplong 2.456 3.505 3.566 7.071 

04.1003 Dayeuhluhur 5.764 9.150 8.850 18.000 

04.1004 Sukakarya 5.396 8.785 8.441 17.226 

04.1005 Benteng 4.366 6.481 6.440 12.921 

05 BAROS 13.118 20.300 19.979 40.279 

05.1001 Baros 6.025 9.603 9.418 19.021 

05.1002 Jayaraksa 2.548 3.828 3.751 7.579 

05.1003 Jayamekar 2.092 3.094 3.039 6.133 

05.1004 Sudajayahilir 2.453 3.775 3.771 7.546 

06 LEMBURSITU 14.627 21.828 21.718 43.546 

06.1001 Cipanengah 2.953 4.470 4.479 8.949 

06.1002 Situmekar 2.246 3.302 3.336 6.638 

06.1003 Lembursitu 4.350 6.205 6.271 12.476 

06.1004 Cikundul 3.000 4.670 4.500 9.170 

06.1005 Sindangsari 2.078 3.181 3.132 6.313 

07 CIBEUREUM 14.666 23.597 23.032 46.629 

07.1001 Cibeureum Hilir 4.518 7.343 7.077 14.420 

07.1002 Babakan 3.221 5.208 5.108 10.316 

07.1003 Sindangpalay 2.918 4.679 4.502 9.181 

07.1004 Limusnunggal 4.009 6.367 6.345 12.712 

  KOTA SUKABUMI 119.296 183.332 181.580 364.912 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 

A. Jumlah dan Persebaran Penduduk 
 

 
 

1. Jumlah Penduduk 

NO KECAMATAN LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH PERSEN 

1 Gunung Puyuh 25.609 25.096 50.705 13,90 

2 Cikole 32.822 33.344 66.166 18,13 

3 Citamiang 27.890 27.844 55.734 15,27 

4 Warudoyong 31.286 30.567 61.853 16,95 

5 Baros 20.300 19.979 40.279 11,04 

6 Lembursitu 21.828 21.718 43.546 11,93 

7 Cibeureum 23.597 23.032 46.629 12,78 

 Jumlah 183.332 181.580 364.912 100 
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Grafik 1.2. JUMLAH PENDUDUK PER-KECAMATAN 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 
 

2. Kepadatan Penduduk 

NO KECAMATAN JUMLAH PENDUDUK LUAS WILAYAH 
KEPADATAN 

PENDUDUK/KM 

1 Gunung Puyuh 5.151 50.705 9.844 

2 Cikole 6.216 66.166 10.644 

3 Citamiang 4.004 55.734 13.920 

4 Warudoyong 7.563 61.853 8.178 

5 Baros 5.583 40.279 7.215 

6 Lembursitu 10.692 43.546 4.073 

7 Cibeureum 9.122 46.629 5.112 

 Jumlah 48.331 364.912 7.550 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 
  

3. Laju Pertumbuhan Penduduk (LPP) 

NO KECAMATAN 
TAHUN 2022 
Semester 2 

TAHUN 2023 
Semester 2 

LPP 

1 Gunung Puyuh 50.043 50.705 1,32% 

2 Cikole 65.209 66.166 1,47% 

3 Citamiang 54.864 55.734 1,59% 

4 Warudoyong 60.922 61.853 1,53% 

5 Baros 39.578 40.279 1,77% 

6 Lembursitu 42.707 43.546 1,96% 

7 Cibeureum 45.531 46.629 2,41% 

 Jumlah 358.854 364.912 1,69% 
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B. Penduduk Menurut Karakteristik Demografi 
II. KUANTITAS PENDUDUK  

 

1. Jumlah Penduduk Menurut Umur dan Jenis Kelamin 

UMUR  LAKI-LAKI  %  PEREMPUAN  %  JUMLAH  % 

0-4 14.617 7,97 13.566 7,47 28.183 7,72 
5-9 16.701 9,11 15.491 8,53 32.192 8,82 

10-14 16.274 8,88 15.251 8,40 31.525 8,64 
15-19 15.208 8,30 14.495 7,98 29.703 8,14 
20-24 15.618 8,52 15.027 8,28 30.645 8,40 
25-29 15.024 8,19 14.712 8,10 29.736 8,15 
30-34 13.522 7,38 13.401 7,38 26.923 7,38 
35-39 13.129 7,16 12.749 7,02 25.878 7,09 
40-44 13.960 7,61 14.105 7,77 28.065 7,69 
45-49 11.813 6,44 11.990 6,60 23.803 6,52 
50-54 10.639 5,80 11.220 6,18 21.859 5,99 
55-59 8.894 4,85 9.260 5,10 18.154 4,97 
60-64 6.918 3,77 7.422 4,09 14.340 3,93 
65-69 4.943 2,70 5.474 3,01 10.417 2,85 
70-75 3.156 1,72 3.369 1,86 6.525 1,79 
>75 2.916 1,59 4.048 2,23 6.964 1,91 

Jumlah 183.332 100 181.580 100 364.912 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK  

2. Rasio Jenis Kelamin 

a. Rasio Jenis Kelamin Menurut Kecamatan 

NO KECAMATAN LAKI-LAKI % PEREMPUAN % SEX RATIO 

1 Gunung Puyuh 25.609 13,97 25.096 13,82  

2 Cikole 32.822 17,90 33.344 18,36  

3 Citamiang 27.890 15,21 27.844 15,33  

4 Warudoyong 31.286 17,07 30.567 16,83  

5 Baros 20.300 11,07 19.979 11,00  

6 Lembursitu 21.828 11,91 21.718 11,96  

7 Cibeureum 23.597 12,87 23.032 12,68  

  Jumlah 183.332 100,00 181.580 100,00  
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II. KUANTITAS PENDUDUK 
 

b.   Rasio Jenis Kelamin Menurut Kelompok Umur 
 

KELOMPOK 
UMUR 

LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH 
RASIO JENIS 

KELAMIN 
0-4 14.617 7,97 13.566 7,47 28.183 107,75 
5-9 16.701 9,11 15.491 8,53 32.192 107,81 

10-14 16.274 8,88 15.251 8,40 31.525 106,71 
15-19 15.208 8,30 14.495 7,98 29.703 104,92 
20-24 15.618 8,52 15.027 8,28 30.645 103,93 
25-29 15.024 8,19 14.712 8,10 29.736 102,12 
30-34 13.522 7,38 13.401 7,38 26.923 100,90 
35-39 13.129 7,16 12.749 7,02 25.878 102,98 
40-44 13.960 7,61 14.105 7,77 28.065 98,97 
45-49 11.813 6,44 11.990 6,60 23.803 98,52 
50-54 10.639 5,80 11.220 6,18 21.859 94,82 
55-59 8.894 4,85 9.260 5,10 18.154 96,05 
60-64 6.918 3,77 7.422 4,09 14.340 93,21 
65-69 4.943 2,70 5.474 3,01 10.417 90,30 
70-75 3.156 1,72 3.369 1,86 6.525 93,68 
>75 2.916 1,59 4.048 2,23 6.964 72,04 

Jumlah 183.332 100 181.580 100 364.912 100,96 
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II. KUANTITAS PENDUDUK  

3. Rasio Ketergantungan 

Jumlah Penduduk Berumur Muda (0-14), Umur Produktif (15-64), Umur Tua (Lebih 64) dan Rasio 

Ketergantungan (RK) 

NO KECAMATAN 
UMUR 
MUDA 

UMUR 
PRODUKTIF 

UMUR TUA RK MUDA RK TUA 

1 Gunung Puyuh 12.624 34.830 3.251 36 9 

2 Cikole 15.890 44.875 5.401 35 12 

3 Citamiang 13.797 38.077 3.860 36 10 

4 Warudoyong 15.711 42.248 3.894 37 9 

5 Baros 10.436 27.603 2.240 38 8 

6 Lembursitu 11.097 29.484 2.965 38 10 

7 Cibeureum 12.345 31.989 2.295 39 7 

 Jumlah 91.900 249.106 23.906 37 10 
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C. Komposisi Penduduk Menurut Karakteristik Sosial 

II. KUANTITAS PENDUDUK 
II. KUANTITAS PENDUDUK  

 

1. Jumlah Penduduk Menurut Pendidikan dan Jenis Kelamin 

NO PENDIDIKAN LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH % 

1 Tidak/Belum Sekolah 39.387 21,48 36.718 20,22 76.105 20,86 

2 Tidak Tamat SD/Sederajat 18.532 10,11 17.383 9,57 35.915 9,84 

3 Tamat SD/Sederajat 33.644 18,35 39.246 21,61 72.890 19,97 

4 SLTP/Sederajat 25.624 13,98 27.983 15,41 53.607 14,69 

5 SLTA/Sederajat 49.817 27,17 44.624 24,58 94.441 25,88 

6 Diploma I/II 1.117 0,61 1.551 0,85 2.668 0,73 

7 Akademi/Diploma III/S. Muda 3.720 2,03 3.966 2,18 7.686 2,11 

8 Diploma IV/Strata I 10.322 5,63 9.491 5,23 19.813 5,43 

9 Strata II 1114 0,61 596 0,33 1710 0,47 

10 Strata III 55 0,03 22 0,01 77 0,02 

 Jumlah 183.332 100 181.580 100 364.912 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 
 
 

2. Jumlah Penduduk Menurut Agama dan Jenis Kelamin 

NO AGAMA LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH %  

1 Islam 176.988 96,54 174.912 96,33 351.900 96,43 

2 Kristen 3.622 1,98 3.692 2,03 7.314 2,00 

3 Katholik 1.515 0,83 1.653 0,91 3.168 0,87 

4 Hindu 16 0,01 21 0,01 37 0,01 

5 Budha 1.185 0,65 1.297 0,71 2.482 0,68 

6 Konghucu 1 0,00 1 0,00 2 0,00 

7 Aliran Kepercayaan 5 0,00 4 0,00 9 0,00 

 Jumlah 183.332 100 181.580 100 364.912 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 

II. KUANTITAS PENDUDUK 

 

3. Jumlah Penduduk Menurut Golongan Darah dan Jenis Kelamin 

NO GOL. DARAH LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH % 

1 A 8.874 4,84 9.193 5,06 18.067 4,95 

2 B 8.243 4,50 8.602 4,74 16.845 4,62 
3 AB 4.085 2,23 3.900 2,15 7.985 2,19 
4 O 15.974 8,71 14.677 8,08 30.651 8,40 

5 A+ 1.013 0,55 1.103 0,61 2.116 0,58 

6 A- 14 0,01 26 0,01 40 0,01 

7 B+ 96 0,05 144 0,08 240 0,07 

8 B- 16 0,01 18 0,01 34 0,01 

9 AB+ 77 0,04 75 0,04 152 0,04 

10 AB- 32 0,02 32 0,02 64 0,02 

11 O+ 95 0,05 131 0,07 226 0,06 

12 O- 186 0,10 181 0,10 367 0,10 

13 Tidak 
Diketahui 

144.627 78,89 143.498 79,03 288.125 78,96 
 

Jumlah 183.332 100 181.580 100 364.912 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 

 

4. Jumlah Penduduk Menurut Status Perkawinan 

a. Jumlah Penduduk Menurut Status Perkawinan dan Jenis Kelamin   

NO STATUS LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH % 

1 Belum Kawin 94.277 51,42 76.882 42,34 171.159 46,90 

2 Kawin 82.667 45,09 83.789 46,14 166.456 45,62 

3 Cerai Hidup 3.142 1,71 5.987 3,30 9.129 2,50 

4 Cerai Mati 3.246 1,77 14.922 8,22 18.168 4,98 

 Jumlah 183.332 100 181.580 100 364.912 100 
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b. Jumlah Penduduk Menurut Kecamatan dan Status Perkawinan 

NO KECAMATAN 
BELUM  
KAWIN 

% KAWIN % 
CERAI  
HIDUP 

%   
CERAI  
MATI 

% JUMLAH %  

1 Gunung Puyuh 24.190 14,13 22.811 13,70 1.109 12,15 2.595 14,28 50.705 13,90 

2 Cikole 31.131 18,19 29.512 17,73 1.871 20,50 3.652 20,10 66.166 18,13 

3 Citamiang 26.176 15,29 25.122 15,09 1.404 15,38 3.032 16,69 55.734 15,27 

4 Warudoyong 29.237 17,08 27.853 16,73 1.646 18,03 3.117 17,16 61.853 16,95 

5 Baros 18.748 10,95 18.732 11,25 1.001 10,97 1.798 9,90 40.279 11,04 

6 Lembursitu 19.607 11,46 20.771 12,48 1.102 12,07 2.066 11,37 43.546 11,93 

7 Cibeureum 22.070 12,89 21.655 13,01 996 10,91 1.908 10,50 46.629 12,78 

 Jumlah 171.159 100 166.456 100 9.129 100 18.168 100 364.912 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK  

c. Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Status Perkawinan 
 

KEL. 
UMUR 

BELUM 
KAWIN 

% KAWIN % 
CERAI 
HIDUP 

% 
CERAI 
MATI 

% JUMLAH % 

0-4 28.183 16,47 - 0,00 - 0,00 - 0,00 28.183 7,72 
5-9 32.192 18,81 - 0,00 - 0,00 - 0,00 32.192 8,82 

10-14 31.525 18,42 - 0,00 - 0,00 - 0,00 31.525 8,64 
15-19 29.518 17,25 181 0,11 4 0,04 - 0,00 29.703 8,14 
20-24 25.448 14,87 5.098 3,06 87 0,95 12 0,07 30.645 8,40 
25-29 11.976 7,00 17.264 10,37 437 4,79 59 0,32 29.736 8,15 
30-34 4.624 2,70 21.417 12,87 723 7,92 159 0,88 26.923 7,38 
35-39 2.593 1,51 21.959 13,19 1.040 11,39 286 1,57 25.878 7,09 
40-44 1.869 1,09 24.103 14,48 1.357 14,86 736 4,05 28.065 7,69 
45-49 1.165 0,68 20.178 12,12 1.337 14,65 1.123 6,18 23.803 6,52 
50-54 825 0,48 18.037 10,84 1.281 14,03 1.716 9,45 21.859 5,99 
55-59 486 0,28 14.248 8,56 1.063 11,64 2.357 12,97 18.154 4,97 
60-64 289 0,17 10.430 6,27 783 8,58 2.838 15,62 14.340 3,93 
65-69 200 0,12 6.785 4,08 512 5,61 2.920 16,07 10.417 2,85 
70-75 132 0,08 3.761 2,26 275 3,01 2.357 12,97 6.525 1,79 

>75 134 0,08 2.995 1,80 230 2,52 3.605 19,84 6.964 1,91 
Jumlah 171.159 100 166.456 100 9.129 100 18.168 100 364.912 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK II. KUANTITAS PENDUDUK II. KUANTITAS PENDUDUK 
 

5. Jumlah Penyandang Cacat (Disabilitas) 

a. Jumlah Penyandang Cacat Menurut Kecamatan dan Jenis Kecacatan  

CF  : Cacat Fisik        CN   : Cacat Netra    CR : Cacat Rungu  
CM : Cacat Mental         CFM : Cacat Fisik Mental      CL : Cacat Lainnya 

 
 

No KECAMATAN CF % CF CN % CN CR % CR CM % CM CFM % CFM CL % CL JUMLAH % 

1 Gunung Puyuh 7 9,09 5 10,42 5 6,94 30 14,63 - 0,00 2 8,33 49 11,29 

2 Cikole 12 15,58 7 14,58 18 25,00 47 22,93 3 37,50 8 33,33 95 21,89 

3 Citamiang 20 25,97 17 35,42 14 19,44 30 14,63 2 25,00 1 4,17 84 19,35 

4 Warudoyong 10 12,99 5 10,42 6 8,33 19 9,27 - 0,00 3 12,50 43 9,91 

5 Baros 10 12,99 7 14,58 10 13,89 30 14,63 - 0,00 2 8,33 59 13,59 

6 Lembursitu 11 14,29 2 4,17 10 13,89 22 10,73 2 25,00 7 29,17 54 12,44 

7 Cibeureum 7 9,09 5 10,42 9 12,50 27 13,17 1 12,50 1 4,17 50 11,52 

   Jumlah 77 100 48 100 72 100 205 100 8 100 24 100 434 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK  

b.  Jumlah Penyandang Cacat Menurut Jenis Kelamin 

 
 
 
 
 
 
 
 

NO JENIS CACAT LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH % 

1 CACAT FISIK 46 19,09 31 16,06 77 17,74 

2 CACAT NETRA 27 11,20 21 10,88 48 11,06 

3 CACAT RUNGU 25 10,37 47 24,35 72 16,59 

4 CACAT MENTAL 128 53,11 77 39,90 205 47,24 

5 CACAT FISIK & MENTAL 3 1,24 5 2,59 8 1,84 

6 CACAT LAINNYA 12 4,98 12 6,22 24 5,53 

  JUMLAH 241 100 193 100 434 100 
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c. Jumlah Penyandang Cacat Menurut Tingkat Pendidikan  

NO KECAMATAN 
TIDAK/ 

BLM SEKOLAH  

BELUM TAMAT SD/ 

SEDERAJAT  

TAMAT SD/ 

SEDERAJAT  

SLTP/ 

SEDERAJAT  

1 GUNUNG PUYUH 0 0 2 4 

2 CIKOLE 1 3 3 1 

3 CITAMIANG 3 5 7 2 

4 WARUDOYONG 3 0 3 3 

5 BAROS 0 2 7 0 

6 LEMBURSITU 1 2 6 0 

7 CIBEUREUM 3 0 2 0 

 TOTAL 11 12 30 10 
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Jumlah Penyandang Cacat Menurut Tingkat Pendidikan 

 
 

SLTA/  

SEDERAJAT 
DIPLOMA I/II 

AKADEMI/DIPL.III/ 

S. MUDA 
DIPLOMA IV/STRATA I STRATA-II STRATA-III 

1 0 0 0 0 0 

3 0 0 0 1 0 

3 0 0 0 0 0 

1 0 0 0 0 0 

1 0 0 0 0 0 

1 1 0 0 0 0 

1 0 0 1 0 0 

11 1 0 1 1 0 
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6. Usia Muda, Usia Produktif, dan Usia Non Produktif 

NO KECAMATAN USIA MUDA % 
USIA 

PRODUKTIF 
% 

USIA NON 
PRODUKTIF 

% 

1 GUNUNG PUYUH 12.624 13,74 34.830 13,98 3.251 13,60 

2 CIKOLE 15.890 17,29 44.875 18,01 5.401 22,59 

3 CITAMIANG 13.797 15,01 38.077 15,29 3.860 16,15 

4 WARUDOYONG 15.711 17,10 42.248 16,96 3.894 16,29 

5 BAROS 10.436 11,36 27.603 11,08 2.240 9,37 

6 LEMBURSITU 11.097 12,08 29.484 11,84 2.965 12,40 

7 CIBEUREUM 12.345 13,43 31.989 12,84 2.295 9,60 

 Jumlah 91.900 100 249.106 100 23.906 100 
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7. Keluarga 

a. Jumlah Penduduk Menurut Status Hubungan Dalam Keluarga (SHDK) dan Jenis Kelamin 

NO SHDK LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH % 

1 Kepala Keluarga 91.583 2,19 27.713 2,19 119.296 2,19 

2 Suami 1 8,40 - 8,40 1 8,40 

3 Istri - 0,58 75.857 0,58 75.857 0,58 

4 Anak 87.361 0,01 73.148 0,01 160.509 0,01 

5 Menantu 10 0,07 21 0,07 31 0,07 

6 Cucu 1.518 0,01 1.185 0,01 2.703 0,01 

7 Orang tua 97 0,04 844 0,04 941 0,04 

8 Mertua 59 0,02 551 0,02 610 0,02 

9 Famili lain 2.601 0,06 2.151 0,06 4.752 0,06 

10 Pembantu 6 0,10 13 0,10 19 0,10 

11 Lainnya 96 78,96 97 78,96 193 78,96 

 Jumlah 183.332 100 181.580 100 364.912 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 
 

b. Jumlah Keluarga dan Rata-Rata Jumlah Anggota Keluarga  

NO KECAMATAN JUMLAH PENDUDUK % KEPALA KELUARGA % RATA-RATA 

1 Gunung Puyuh 50.705 13,90 16.378 13,73 3 

2 Cikole 66.166 18,13 21.903 18,36 3 

3 Citamiang 55.734 15,27 18.376 15,40 3 

4 Warudoyong 61.853 16,95 20.228 16,96 3 

5 Baros 40.279 11,04 13.118 11,00 3 

6 Lembursitu 43.546 11,93 14.627 12,26 3 

7 Cibeureum 46.629 12,78 14.666 12,29 3 

   Jumlah 364.912 100 119.296 100 3 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 

c. Karakteristik Kepala Keluarga 

- Distribusi Kepala Keluarga menurut Kecamatan dan Jenis Kelamin  

 
 

 

NO KECAMATAN LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH % 

1 Gunung Puyuh 12.592 13,75 3.786 13,66 16.378 13,73 

2 Cikole 16.416 17,92 5.487 19,80 21.903 18,36 

3 Citamiang 13.848 15,12 4.528 16,34 18.376 15,40 

4 Warudoyong 15.506 16,93 4.722 17,04 20.228 16,96 

5 Baros 10.273 11,22 2.845 10,27 13.118 11,00 

6 Lembursitu 11.307 12,35 3.320 11,98 14.627 12,26 

7 Cibeureum 11.641 12,71 3.025 10,92 14.666 12,29 

   Jumlah 91.583 100 27.713 100 119.296 100 
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II. KUANTITAS PENDUDUK 

II. KUANTITAS PENDUDUK 

 

- Karakteristik Kepala Keluarga Menurut Umur dan Jenis Kelamin 

 
 
 
 

 
 
 

KELOMPOK 

UMUR 
LAKI-LAKI % PEREMPUAN % JUMLAH % 

15-19 99 0,11 117 0,42 216 0,18 

20-24 1.751 1,91 500 1,80 2.251 1,89 

25-29 7.499 8,19 999 3,60 8.498 7,12 

30-34 10.365 11,32 1.335 4,82 11.700 9,81 

35-39 11.383 12,43 1.736 6,26 13.119 11,00 

40-44 12.779 13,95 2.501 9,02 15.280 12,81 

45-49 11.169 12,20 2.759 9,96 13.928 11,68 

50-54 10.271 11,21 3.127 11,28 13.398 11,23 

55-59 8.707 9,51 3.317 11,97 12.024 10,08 

60-64 6.809 7,43 3.337 12,04 10.146 8,50 

65-69 4.857 5,30 2.991 10,79 7.848 6,58 

70-75 3.096 3,38 2.147 7,75 5.243 4,39 

>75 2.798 3,06 2.847 10,27 5.645 4,73 

 Jumlah 91.583 100 27.713 100 119.296 100 
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III. KUALITAS PENDUDUK 
 

 
1. Pendidikan 

A. Berdasarkan Usia Sekolah 

PENDIDIKAN BERDASARKAN USIA SEKOLAH 

No Kecamatan Usia SD/Sederajat Usia SLTP/Sederajat Usia SLTA/Sederajat Usia Perguruan Tinggi 

1 Gunung Puyuh 5.235 2.627 2.488 5.217 

2 Cikole 6.688 3.485 3.195 6.555 

3 Citamiang 5.796 2.880 2.728 5.659 

4 Warudoyong 6.485 3.166 3.042 6.272 

5 Baros 4.313 1.978 1.819 4.026 

6 Lembursitu 4.537 2.144 2.070 4.077 

7 Cibeureum 5.147 2.342 2.344 4.785 

  TOTAL 38.201 18.622 17.686 36.591 
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B. Berdasarkan Status Pendidikan Terakhir 

NO KECAMATAN 
JUMLAH 

PENDUDUK 

TIDAK/ 
BELUM 

SEKOLAH   
% 

BELUM 
TAMAT 

SD 
% TAMAT SD % 

1 Gunung Puyuh 50.705 10.722 14,09 5.082 14,15 8.120 11,14 

2 Cikole 66.166 12.725 16,72 6.140 17,10 11.035 15,14 

3 Citamiang 55.734 11.828 15,54 5.299 14,75 10.491 14,39 

4 Warudoyong 61.853 12.715 16,71 6.571 18,30 11.867 16,28 

5 Baros 40.279 8.514 11,19 3.950 11,00 8.855 12,15 

6 Lembursitu 43.546 9.924 13,04 4.189 11,66 11.599 15,91 

7 Cibeureum 46.629 9.677 12,72 4.684 13,04 10.923 14,99 

 Jumlah 364.912 76.105 100 35.915 100 72.890 100 
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Berdasarkan Status Pendidikan Terakhir (lanjutan) 

NO KECAMATAN 
JUMLAH 

PENDUDUK 
TAMAT 

SLTP 
% 

TAMAT 
SLTA 

% DIPLOMA I/II % 

1 Gunung Puyuh 50.705 7.364 13,74 14.011 14,84 480 17,99 

2 Cikole 66.166 9.743 18,17 19.131 20,26 635 23,80 

3 Citamiang 55.734 8.643 16,12 14.878 15,75 408 15,29 

4 Warudoyong 61.853 9.300 17,35 17.198 18,21 352 13,19 

5 Baros 40.279 5.887 10,98 9.634 10,20 266 9,97 

6 Lembursitu 43.546 5.947 11,09 9.144 9,68 230 8,62 

7 Cibeureum 46.629 6.723 12,54 10.445 11,06 297 11,13 

 Jumlah 364.912 53.607 100 94.441 100 2.668 100 
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  Berdasarkan Status Pendidikan Terakhir (lanjutan) 

NO KECAMATAN JUMLAH PENDUDUK 
DIPLOMA III/ 

S.MUDA 
% 

DIPLOMA IV/ 
STRATA I 

% 

1 Gunung Puyuh 50.705 1.355 17,63 3.268 16,49 

2 Cikole 66.166 1.861 24,21 4.479 22,61 

3 Citamiang 55.734 1.042 13,56 2.891 14,59 

4 Warudoyong 61.853 1.077 14,01 2.592 13,08 

5 Baros 40.279 786 10,23 2.151 10,86 

6 Lembursitu 43.546 596 7,75 1.784 9,00 

7 Cibeureum 46.629 969 12,61 2.648 13,36 

 Jumlah 364.912 7.686 100 19.813 100 
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     Berdasarkan Status Pendidikan Terakhir (lanjutan) 

NO KECAMATAN 
JUMLAH 

PENDUDUK 
STRATA II % STRATA III % 

1 Gunung Puyuh 50.705 286 16,73 17 22,08 

2 Cikole 66.166 394 23,04 23 29,87 

3 Citamiang 55.734 239 13,98 15 19,48 

4 Warudoyong 61.853 175 10,23 6 7,79 

5 Baros 40.279 229 13,39 7 9,09 

6 Lembursitu 43.546 129 7,54 4 5,19 

7 Cibeureum 46.629 258 15,09 5 6,49 

 Jumlah 364.912 1.710 100 77 100 
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A. Angkatan Kerja 

 
 

NO KECAMATAN JUMLAH PENDUDUK ANGKATAN KERJA  % 

1 Gunung Puyuh 50.705 34.830 68,69 

2 Cikole 66.166 44.875 67,82 

3 Citamiang 55.734 38.077 68,32 

4 Warudoyong 61.853 42.248 68,3 

5 Baros 40.279 27.603 68,53 

6 Lembursitu 43.546 29.484 67,71 

7 Cibeureum 46.629 31.989 68,6 

 Jumlah 364.912 249.106 68,26 
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B. Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan 

 

 

KECAMATAN 
BELUM/TIDAK BEKERJA MENGURUS RUMAH TANGGA PELAJAR/MAHASISWA PENSIUNAN 

PEGAWAI NEGERI SIPIL 
(PNS) 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

GUNUNG PUYUH 6.847 5.871 12.718 - 11.141 11.141 5.973 4.753 10.726 323 149 472 603 504 1.107 

CIKOLE 8.101 7.115 15.216 - 14.918 14.918 7.490 6.584 14.074 438 267 705 740 547 1.287 

CITAMIANG 7.539 6.463 14.002 1 13.057 13.058 5.738 5.034 10.772 393 203 596 414 332 746 

WARUDOYONG 7.684 6.832 14.516 2 14.960 14.962 7.113 5.873 12.986 255 121 376 377 262 639 

BAROS 5.136 4.394 9.530 - 9.432 9.432 4.339 3.921 8.260 260 98 358 425 342 767 

LEMBURSITU 5.810 5.187 10.997 1 10.752 10.753 4.242 3.617 7.859 171 64 235 290 230 520 

CIBEUREUM 6.404 5.328 11.732 - 10.834 10.834 4.867 4.382 9.249 153 58 211 460 365 825 

TOTAL 47.521 41.190 88.711 4 85.094 85.098 39.762 34.164 73.926 1.993 960 2.953 3.309 2.582 5.891 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

TENTARA NASIONAL INDONESIA KEPOLISIAN RI (POLRI) PERDAGANGAN PETANI/PEKEBUN PETERNAK NELAYAN/PERIKANAN 

L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah 

28 - 28 317 43 360 71 15 86 64 7 71 7 - 7 1 - 1 

32 - 32 169 6 175 514 103 617 57 9 66 5 2 7 2 - 2 

81 1 82 42 1 43 714 112 826 73 6 79 7 - 7 3 - 3 

38 - 38 91 4 95 581 90 671 95 7 102 1 - 1 4 - 4 

41 - 41 79 3 82 392 40 432 140 6 146 4 - 4 1 - 1 

65 - 65 42 - 42 327 55 382 210 9 219 13 2 15 5 - 5 

34 - 34 140 10 150 475 50 525 217 7 224 7 - 7 1 - 1 

319 1 320 880 67 947 3.074 465 3.539 856 51 907 44 4 48 17 - 17 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

INDUSTRI KONSTRUKSI TRANSPORTASI KARYAWAN SWASTA KARYAWAN BUMN KARYAWAN BUMD KARYAWAN HONORER 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

8 1 9 26 - 26 35 - 35 3.107 1.249 4.356 115 46 161 35 17 52 254 142 396 

10 - 10 11 1 12 41 1 42 4.482 1.965 6.447 156 84 240 43 22 65 238 159 397 

17 3 20 11 - 11 55 - 55 3.366 1.381 4.747 105 31 136 24 15 39 238 129 367 

6 - 6 11 1 12 96 - 96 3.348 1.311 4.659 85 37 122 19 11 30 170 102 272 

6 - 6 8 - 8 43 - 43 2.318 887 3.205 74 27 101 29 16 45 147 118 265 

8 - 8 16 - 16 64 - 64 2.481 1.011 3.492 50 13 63 11 9 20 148 95 243 

3 1 4 5 - 5 45 - 45 2.307 1.021 3.328 115 52 167 25 11 36 150 75 225 

58 5 63 88 2 90 379 1 380 21.409 8.825 30.234 700 290 990 186 101 287 1.345 820 2.165 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 
 
 

Buruh Harian Lepas Buruh Tani/Perkebunan Buruh Nelayan/Perikanan Buruh Peternakan Pembantu Rumah Tangga Tukang Cukur Tukang Listrik 

L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah L P Jumlah 

3.907 82 3.989 46 6 52 5 - 5 8 - 8 2 52 54 5 - 5 14 - 14 

4.411 107 4.518 53 7 60 3 - 3 5 1 6 - 50 50 8 - 8 11 - 11 

4.301 151 4.452 48 - 48 1 - 1 4 1 5 - 39 39 4 - 4 5 - 5 

6.245 106 6.351 82 7 89 3 - 3 7 1 8 - 14 14 4 - 4 8 - 8 

3.429 39 3.468 122 7 129 - - - 31 - 31 - 22 22 3 - 3 3 - 3 

3.704 44 3.748 163 23 186 6 - 6 40 2 42 - 30 30 3 1 4 4 - 4 

4.402 97 4.499 183 19 202 3 - 3 9 1 10 1 21 22 3 - 3 - - - 

30.399 626 31.025 697 69 766 21 - 21 104 6 110 3 228 231 30 1 31 45 - 45 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 

 

TUKANG BATU TUKANG KAYU TUKANG SOL SEPATU TUKANG LAS/PANDAI BESI TUKANG JAHIT 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

40 - 40 48 - 48 - - - 25 - 25 34 13 47 

6 - 6 18 - 18 5 - 5 9 - 9 19 21 40 

9 - 9 29 - 29 - - - 24 - 24 22 15 37 

13 - 13 229 - 229 - - - 10 - 10 23 17 40 

15 - 15 49 - 49 1 - 1 12 - 12 35 8 43 

36 - 36 150 - 150 2 - 2 53 - 53 38 9 47 

16 - 16 35 - 35 1 - 1 12 - 12 20 5 25 

135 - 135 558 - 558 9 - 9 145 - 145 191 88 279 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 
 
 

TUKANG GIGI PENATA RIAS PENATA BUSANA PENATA RAMBUT MEKANIK SENIMAN 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

- - - 1 8 9 - 1 1 2 - 2 31 - 31 15 1 16 

- - - 1 2 3 - - - 1 5 6 23 - 23 24 2 26 

- - - 1 8 9 - - - 3 7 10 49 - 49 13 1 14 

- - - - 3 3 1 1 2 2 1 3 30 - 30 12 1 13 

- - - 1 2 3 - 1 1 1 3 4 28 - 28 10 - 10 

- - - - 1 1 1 - 1 2 3 5 73 - 73 14 1 15 

1 - 1 - - - - - - 1 1 2 28 - 28 7 - 7 

1 - 1 4 24 28 2 3 5 12 20 32 262 - 262 95 6 101 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

TABIB PARAJI PERANCANG BUSANA PENTERJEMAH IMAM MASJID PENDETA 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

1 - 1 - 3 3 - 1 1 - - - 3 - 3 2 - 2 

2 - 2 - 3 3 - - - 1 - 1 5 - 5 15 1 16 

2 - 2 - 3 3 - - - - - - 8 - 8 3 - 3 

- - - - 4 4 - - - - - - 4 - 4 5 1 6 

- - - - 1 1 - - - - - - 1 - 1 2 - 2 

- - - - 1 1 - - - - - - 3 - 3 - - - 

2 - 2 - 1 1 1 - 1 - - - 3 - 3 2 - 2 

7 - 7 - 16 16 1 1 2 1 - 1 27 - 27 29 2 31 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 

PASTOR WARTAWAN USTADZ/MUBALIGH JURU MASAK PROMOTOR ACARA 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

- - - 8 - 8 22 2 24 4 8 12 - - - 

- - - 7 1 8 17 2 19 2 1 3 - - - 

- - - 5 - 5 41 5 46 4 3 7 - - - 

- - - 13 - 13 38 2 40 2 - 2 1 - 1 

- - - 7 - 7 45 1 46 1 - 1 - - - 

- - - 10 1 11 32 - 32 4 1 5 - - - 

- - - 5 - 5 48 1 49 - - - - - - 

- - - 55 2 57 243 13 256 17 13 30 1 - 1 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 

ANGGOTA DPR RI ANGGOTA DPD RI ANGGOTA BPK PRESIDEN WAKIL PRESIDEN 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

- - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - 

1 - 1 - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - 

1 - 1 - - - - - - - - - - - - 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 
 

ANGGOTA DPRD KAB./KOTA DOSEN GURU PILOT PENGACARA 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

5 - 5 39 14 53 205 316 521 - - - 7 1 8 

6 1 7 41 24 65 198 397 595 - - - 12 - 12 

8 - 8 22 13 35 150 300 450 - - - 6 - 6 

3 1 4 18 10 28 178 286 464 - - - 4 - 4 

2 1 3 21 13 34 114 230 344 - - - 7 1 8 

- - - 13 11 24 145 242 387 1 - 1 3 1 4 

2 4 6 19 14 33 133 240 373 - - - 5 1 6 

26 7 33 173 99 272 1.123 2.011 3.134 1 - 1 44 4 48 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

NOTARIS ARSITEK AKUNTAN KONSULTAN DOKTER BIDAN 

 L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

1 - 1 2 - 2 - - - 8 3 11 16 26 42 - 74 74 

2 5 7 8 1 9 1 3 4 5 1 6 34 51 85 - 49 49 

1 1 2 2 1 3 1 1 2 7 - 7 12 18 30 - 38 38 

1 2 3 6 - 6 - - - 3 - 3 12 20 32 - 35 35 

- - - 1 - 1 - - - 3 1 4 15 17 32 - 48 48 

- - - 1 - 1 - - - 3 1 4 1 6 7 - 26 26 

- - - 4 - 4 1 - 1 3 2 5 20 21 41 - 45 45 

5 8 13 24 2 26 3 4 7 32 8 40 110 159 269 - 315 315 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 

PERAWAT APOTEKER PSIKIATER/PSIKOLOG PENYIAR TELEVISI PENYIAR RADIO PELAUT 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

69 108 177 4 5 9 - 1 1 - - - 1 - 1 19 1 20 

38 86 124 2 10 12 - - - - - - 2 2 4 21 - 21 

29 42 71 7 9 16 - 2 2 - - - - 1 1 6 1 7 

21 53 74 4 5 9 - - - - - - 1 - 1 18 - 18 

34 39 73 - 4 4 - 1 1 - - - 1 - 1 15 - 15 

29 40 69 2 3 5 - - - - - - 1 1 2 8 - 8 

41 64 105 4 5 9 - - - - - - - - - 16 - 16 

261 432 693 23 41 64 - 4 4 - - - 6 4 10 103 2 105 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 

PENELITI SOPIR PIALANG PARANORMAL PEDAGANG 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

1 1 2 391 - 391 1 1 2 - - - 652 97 749 

1 1 2 296 - 296 2 - 2 1 - 1 671 108 779 

- - - 374 - 374 1 - 1 - - - 660 87 747 

1 - 1 391 1 392 1 - 1 - - - 454 64 518 

1 - 1 382 - 382 - - - - - - 215 21 236 

1 - 1 477 - 477 - - - - - - 257 45 302 

3 - 3 405 - 405 - - - - - - 347 36 383 

8 2 10 2.716 1 2.717 5 1 6 1 - 1 3.256 458 3.714 
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Penduduk Berdasarkan Status Pekerjaan (lanjutan) 

 

PERANGKAT DESA BIARAWAN/BIARAWATI WIRASWASTA ANGGOTA LEMB. TINGGI LAINNYA CHEFF OPERATOR 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH L P JUMLAH 

- - - - - - 2.148 332 2.480 3 1 4 - - - - - - 

2 - 2 - 28 28 4.302 590 4.892 1 1 2 - - - 1 - 1 

- - - - - - 3.206 329 3.535 - - - - - - - - - 

- - - - - - 3.460 321 3.781 1 - 1 1 - 1 - - - 

- - - - - - 2.251 234 2.485 - 1 1 - - - - - - 

- - - - - - 2.591 178 2.769 3 3 6 - - - - - - 

- - - - - - 2.400 258 2.658 3 2 5 - - - - - - 

2 - 2 - 28 28 20.358 2.242 22.600 11 8 19 1 - 1 1 - 1 
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IV. MOBILITAS PENDUDUK  

 

A. Migrasi Masuk 

NO KECAMATAN JUMLAH 

1 Gunung Puyuh 1.499 

2 Cikole 2.032 

3 Citamiang 1.857 

4 Warudoyong 1.940 

5 Baros 1.268 

6 Lembursitu 1.350 

7 Cibeureum 1.641 

 Jumlah 11.587 
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B.  Migrasi Keluar 

NO KECAMATAN JUMLAH 

1 Gunung Puyuh  1.681  

2 Cikole  2.120  

3 Citamiang  1.889  

4 Warudoyong  1.919  

5 Baros  1.202  

6 Lembursitu  1.224  

7 Cibeureum  1.410  

 Jumlah  11.445  
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C. Migrasi Netto 

NO KECAMATAN 
JUMLAH 

PENDUDUK 

MIGRASI 
MASUK 

MIGRASI 
KELUAR 

MIGRASI 
NETTO 

1 Gunung Puyuh 50.705 1.499 1.681 -3,59 

2 Cikole 66.166 2.032 2.120 -1,33 

3 Citamiang 55.734 1.857 1.889 -0,57 

4 Warudoyong 61.853 1.940 1.919 0,34 

5 Baros 40.279 1.268 1.202 1,64 

6 Lembursitu 43.546 1.350 1.224 2,89 

7 Cibeureum 46.629 1.641 1.410 4,95 

 Jumlah 364.912 11.587 11.445 0,39 
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V. KEPEMILIKAN DOKUMEN KEPENDUDUKAN V. KEPEMILIKAN DOKUMEN KEPENDUDUKAN 

  

 

 

A. Kepemilikan Kartu Keluarga (KK) 

NO KECAMATAN 
JUMLAH 

PENDUDUK 

JUMLAH  

KEPALA 

KELUARGA 

KEPEMILIKAN KARTU KELUARGA 

(KK) 

MEMILIKI KK % 

1 Gunung Puyuh 50.705 16.378 16.359 99,88 

2 Cikole 66.166 21.903 21.885 99,92 

3 Citamiang 55.734 18.376 18.355 99,89 

4 Warudoyong 61.853 20.228 20.196 99,84 

5 Baros 40.279 13.118 13.102 99,88 

6 Lembursitu 43.546 14.627 14.594 99,77 

7 Cibeureum 46.629 14.666 14.636 99,80 

  Jumlah 364.912 119.296 119.127 99,86 
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Gunung Puyuh Cikole Citamiang Warudoyong Baros Lembursitu Cibeureum

KEPALA KELUARGA 16.378 21.903 18.376 20.228 13.118 14.627 14.666

MEMILIKI KK 16.359 21.885 18.355 20.196 13.102 14.594 14.636
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B. Kepemilikan Kartu Tanda Penduduk Elektronik (KTP-el) 

NO KECAMATAN 
JUMLAH 

PENDUDUK 
WAJIB KTP-el 

KEPEMILIKAN KTP-el 

MEMILIKI 
KTP-el 

% 

1 Gunung Puyuh 50.705 36.320 36.121 99,45 

2 Cikole 66.166 48.137 47.884 99,47 

3 Citamiang 55.734 40.022 39.810 99,47 

4 Warudoyong 61.853 44.035 43.794 99,45 

5 Baros 40.279 28.639 28.452 99,35 

6 Lembursitu 43.546 30.939 30.743 99,37 

7 Cibeureum 46.629 32.622 32.438 99,44 

  Jumlah 364.912 260.714 259.242 99,44 
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Gunung
Puyuh

Cikole Citamiang Warudoyong Baros Lembursitu Cibeureum

WAJIB KTP-el 36.320 48.137 40.022 44.035 28.639 30.939 32.622

MEMILIKI KTP-el 36.121 47.884 39.810 43.794 28.452 30.743 32.438
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C. Kepemilikan Kartu Identitas Anak (KIA) 

NO KECAMATAN JUMLAH PENDUDUK WAJIB KIA 
KEPEMILIKAN KIA 

MEMILIKI KIA % 

1 Gunung Puyuh 50.705 13.889 8.673 62,45% 

2 Cikole 66.166 17.495 11.083 63,35% 

3 Citamiang 55.734 15.223 9.439 62,00% 

4 Warudoyong 61.853 17.241 10.108 58,63% 

5 Baros 40.279 11.323 7.089 62,61% 

6 Lembursitu 43.546 12.031 7.693 63,94% 

7 Cibeureum 46.629 13.393 7.533 56,25% 

  Jumlah 364.912 100.595 61.618 61,25% 
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Gunung
Puyuh
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WAJIB KIA 13.889 17.495 15.223 17.241 11.323 12.031 13.393

MEMILIKI KIA 8.673 11.083 9.439 10.108 7.089 7.693 7.533

% 62,45% 63,35% 62,00% 58,63% 62,61% 63,94% 56,25%

52,00%

54,00%

56,00%

58,00%

60,00%

62,00%

64,00%

66,00%

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

18.000

20.000

Grafik 1.22. Jumlah Kepemilikan KIA



   

   73 
Data Agregat Kependudukan Kota Sukabumi Semester 2 Tahun 2023 

 

 

D. Kepemilikan Akta Kelahiran 
a.  Kepemilikan Akta Kelahiran Menurut Kecamatan 

NO KECAMATAN JUMLAH PENDUDUK 
MEMILIKI 

AKTA KELAHIRAN 
% 

BELUM MEMILIKI 
AKTA KELAHIRAN 

% 

1 Gunung Puyuh 50.705 30.409 59,99 20.279 40,01 

2 Cikole 66.166 39.486 59,69 26.669 40,31 

3 Citamiang 55.734 33.791 60,66 21.916 39,34 

4 Warudoyong 61.853 34.943 56,49 26.911 43,51 

5 Baros 40.279 23.602 58,6 16.674 41,40 

6 Lembursitu 43.546 25.529 58,63 18.016 41,37 

7 Cibeureum 46.629 27.564 59,17 19.022 40,83 

 Jumlah 364.912 215.324 59,02 149.487 40,98 
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b. Kepemilikan Akta Kelahiran Menurut Umur 0-18 Tahun 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NO KECAMATAN 
JUMLAH ANAK 

USIA 0 – 18 
TAHUN 

MEMILIKI 
AKTA 

KELAHIRAN 
% 

BELUM 
MEMILIKI 

AKTA 
KELAHIRAN 

% 

1 Gunung Puyuh 14.889 14.881 99,95% 8 0,05 

2 Cikole 18.792 18.768 99,87% 24 0,13 

3 Citamiang 16.321 16.235 99,47% 86 0,53 

4 Warudoyong 18.473 18.217 98,61% 256 1,39 

5 Baros 12.105 12.000 99,13% 105 0,87 

6 Lembursitu 12.899 12.808 99,29% 91 0,71 

7 Cibeureum 14.343 14.212 99,09% 131 0,91 

 Jumlah 107.822 107.121 99,35% 701 0,65 
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Gunung Puyuh Cikole Citamiang Warudoyong Baros Lembursitu Cibeureum

% 99,95% 99,87% 99,47% 98,61% 99,13% 99,29% 99,09%

MEMILIKI AKTA KELAHIRAN 14.881 18.768 16.235 18.217 12.000 12.808 14.212

JUMLAH ANAK USIA 0 – 18 TAHUN 14.889 18.792 16.321 18.473 12.105 12.899 14.343

Grafik 1.24. Jumlah Kepemilikan Akta Kelahiran Usia 0-18 Tahun
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c. Kepemilikan Akta Kelahiran Menurut Umur 0-5 Tahun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

NO KECAMATAN 
JUMLAH ANAK 

USIA 0 – 5 
TAHUN 

MEMILIKI 
AKTA 

KELAHIRAN 
% 

BELUM 
MEMILIKI 

AKTA 
KELAHIRAN 

% 

1 Gunung Puyuh 4.719 4.710 99,81 9 0,19 

2 Cikole 5.805 5.780 99,57 25 0,43 

3 Citamiang 5.105 5.054 99 51 1,00 

4 Warudoyong 6.036 5.941 98,43 95 1,57 

5 Baros 4.054 3.997 98,59 57 1,41 

6 Lembursitu 4.309 4.281 99,35 28 0,65 

7 Cibeureum 4.755 4.716 99,18 39 0,82 

 Jumlah 34.783 34.479 99,13 304 0,87 
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% 99,81% 99,57% 99% 98,43% 98,59% 99,35% 99,18%

MEMILIKI AKTA KELAHIRAN 4.710 5.780 5.054 5.941 3.997 4.281 4.716

JUMLAH ANAK USIA 0 – 5 TAHUN 4.719 5.805 5.105 6.036 4.054 4.309 4.755

Grafik 1.25. Jumlah Kepemilikan Akta Kelahiran Usia 0-5 Tahun



   

   79 
Data Agregat Kependudukan Kota Sukabumi Semester 2 Tahun 2023 

 

E. Kepemilikan Akta Kematian 

 

NO KECAMATAN 
JUMLAH PENDUDUK 

MENINGGAL 
MEMILIKI AKTA 

KEMATIAN 
% 

1 Gunung Puyuh 471 471 100 

2 Cikole 446 446 100 

3 Citamiang 458 458 100 

4 Warudoyong 630 630 100 

5 Baros 254 254 100 

6 Lembursitu 310 310 100 

7 Cibeureum 394 394 100 

  Jumlah 2.963 2.963 100 
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III. KUALITAS PENDUDUK 
V. KEPEMILIKAN DOKUMEN KEPENDUDUKAN 
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